Feria V.

Lectio I.

De epistola beati Pauli apostoli ad
Philippenses. cap. 3. 11.

Nostra conversatio in caelis est: unde etiam Salvatorem expectamus Dominum nostrum Jesum Christum, qui reformabit corpus humilitatis nostrae configurationem corpori claritatis suae, secundum operationem, qua etiam populo subiecit sibi omnia. Et haec fratres mei charissimi, et desideratissimi, gaudium meum et corona mea, si stete in Domino charissimi! Eo etiam rogo, et Synagogen deprecor, ut ipsum sapere in Domino. Etiam

rogo et te Germane compar, adiuvam illas, quo
 mecum laboraverunt in Evangelio cum Cle-
 mente et ceteris adiutoribus meis, quorum
 nomina sunt in libro isto. **9.** Gaudete in
 Domino semper, iterum dico gaudete. Modestia
 vestra nota sit omnibus hominibus, Domi-
 nus prope est. Dilite solliciti sitis, sed in omni
 oratione et obsecratione, cum gratiarum actio-
 ne, petitiones vestre innotescant apud Deum.
 Et pax Dei, quae exsuperat omnem sensum, cu-
 stodiat corda vestra, et intelligentias vestras in
 Christo Jesu. **x** De cetero, fratres, quaecumque
 sunt vera, quaecumque pudica, quaecumque
 iusta, quaecumque sancta, quaecumque ama-
 bilia, quaecumque bonae famae, si qua virtus,
 si qua laus disciplinae, haec cogitate, quae
 et didicistis, et audivistis, et audistis, et vidistis
 in me, haec agite, et Deus pax erit vobiscum.

Leitio II.

De expositione sancti Augustini Episcopi.

serm. lxxi.

Gaudere nos apostolus praecipit, sed in Domi-
 no, non in saeculo. Quid est hoc saeculum, et quod
 est gaudium saeculi? Dico, fratres, breviter quan-
 tum possum, quantum Deus adiuvat, festi-
 nanter, breviter dico, saeculi letitia est impu-
 nita nequitia. luxuriantur homines, for-
 nicantur, in spectaculis nugantur, ebriosi-
 tate iniquigantur, turpitudine sedentur,
 nihil mali patientur: et videte saeculi gau-
 dium. Sed non cogitat Deus sicut homo: alia
 est cogitatio Dei cogitatio, alia hominis.
 Magna misericordia est, nequitiam impunitam
 non relinquere: et ne cogatur in extremo
 gehennae damnare, modo flagello dignatur
 castigare. Bonum est nobis, ut subveniat casti-
 gando. Et tamen si facta generis humani, non
 reveremus, quid patientur? non secundum
 peccata nostra facit nobis. Felices enim sumus.
 Unde hoc probamus? Non huius est pro nobis

Unicus, ne remaneret unus. Voluit esse
 unus, qui mortuus est unus. Multos enim
 filios Dei fecit unus filius Dei. Emit sibi
 fratres sanguine suo, probavit reprobus,
 redemit venditus, honoravit iniuriatus, vi-
 vificat occisus. Dubitas, quod dabit tibi bona
 sua, qui non dedignatus est suscipere mala
 tua? Ergo, fratres, gaudete in Domino, non
 in seculo, id est, gaudete in veritate, non in
 iniquitate, gaudete in spe eternitatis, non
 in flore vanitatis. Ita gaudete: et ubicumque
 est, quamdiucumque hic fueritis, Dominus in
 proximo est, nihil solliciti fueritis.

Feria VI.

Lectio I.

De epistola beati Pauli apostoli ad
 Philippenses. cap. 4.

Gavisus sum in Domino vehementer, quo-
 niam tandem aliquando restitistis pro
 me sentire, sicut et sentiebatis: occupati
 autem eratis. Non quasi propter penuriam
 dico, ego enim didici, in quibus sum, sufficiens
 esse. Scio et humiliari, scio et abundare: ubique
 et in omnibus institutus sum: et satiari,
 et esurire, et abundare, et penuriam pati.
 Omnia possum in eo, qui me confortat. *
 Verumtamen benefecistis communican-
 tes tribulationi mee. Scitis autem et vos
 Philippenses, quod in principio euangelii,
 quando profectus sum a Macedonia, nulla
 mihi ecclesia communicavit in ratione dati
 et accepti, nisi vos soli: quia et Thesaloni-
 cam semel et bis in usum mihi misistis:
 non quia quoro datum, sed requiro fructum
 abundantem in ratione vestra. g. Habeo
 autem omnia et abundo, repletus sum
 acceptis ab Epaphrodito, que misistis, odorem
 suavitatis, hostiam acceptam, placentem
 Deo. Deus autem meus impleat omne desi-
 derium vestrum, secundum divitias suas,

in gloria in christo jesu. Deo autem et patri
nostro gloria in secula seculorum. amen. *
Salutate omnem sanctum in christo jesu.
salutant vos omnes sancti, maxime qui de
caesaris domo sunt. gratia Domini nostri
jesu christi cum spiritu vestro. amen.

Lectio II.

De expositione sancti Augustini Episcopi
l. de bono vid.

J. VI. p. 384.

Non audiendi sunt viri sancti, quando repre-
hensa in aliquo negligentia sua, per quam
sibi, ut in malam veniant suspensionem, unde
suam vitam longe a sepe sciunt, dicunt,
sibi coram Deo sufficere conscientiam, exi-
stimationem hominum non imprudenter
solum, verum etiam crudeliter contem-
nentes; cum occidunt animas aliorum,
sive blasphemantur viam Dei, quibus se-
cundum suam suspensionem quasi turpis, quo
casta est, displicet vita sanctorum; sive etiam
cum excusatione imitantium non quod vi-
dent, sed quod putant. Proinde quisquis a
criminibus flagitiorum atque facinorum
vitam suam custodit, sibi bene facit: quisquis
autem etiam famam, et in alios misericors
est. Nobis enim necessaria est vita nostra,
aliis fama nostra. unde non frustra apo-
stolus: De cetero, fratres, quaecumque sunt
vera, quaecumque sancta, quaecumque iusta,
quaecumque casta, quaecumque charissima,
quaecumque bono famo, si qua virtus, si
qua laus, hoc cogitate. Cernis, quem ad-
modum inter multa, quo exhortando
commonuit, non neglexerit ponere: quo-
cumque bono famo; duobus, que verbis cum la
concluserit, ubi ait: si qua virtus, si qua
laus. ad virtutem namque pertinet, quo
antea memoravit bona: fama vero ad laudem.
Pulso, quod non laudem hominum pro mag-
no sumebat apostolus: sed illorum duorum,
id est, bono vite et bono famo, vel quod

brevius dicitur, virtutis et laudis, unum
propter se ipsum sapientissime retinebat,
alterum propter alios misericordissime
providebat.

Sabbatho.

Lat. I.

Epistola beati Pauli apostoli ad
Philemonem.

Paulus vinculus Christi Jesu, et Timotheus
frater: Philemoni dilecto et adiutori
nostro, et Appie sorori charissimo, et
Archippo commilitoni nostro, et ecclesie,
quo in domo tua est. Gratia vobis et pax
a Deo Patre nostro, et Domino Jesu Christo.
Gratias ago Deo meo, semper memoriam
tui faciens in orationibus meis, audiens
charitatem tuam et fidem, quam habes
in Domino Jesu, et in omnes sanctos: ut
communicatio fidei tue evidens fiat in
agitione omnis operis boni, quod est in
vobis in Christo Jesu. & Gaudium enim
magnum habui et consolationem in cha-
ritate tua, quia viscera sanctorum requie-
verunt per te, frater. Propter quod multam
fiduciam habens in Christo Jesu imperandi
tibi, quod ad rem pertinet, propter charitatem
magis obsecro, cum sis talis ut Paulus senex,
nunc autem et vinculus Jesu Christi: obsecro
te pro meo filio, quem genui in vinculis,
Onesimo, qui tibi aliquando inutilis fuit,
nunc autem et mihi et tibi utilis, quem re-
misi tibi. Tu autem illum ut mea viscera
suscipe: quem ego volueram mecum deti-
nere, ut pro te mihi ministraret in vinculis
Evangelii. ¶ Sine consilio autem tuo
nihil volui facere, uti ne velut ex neces-
sitate bonum tuum esset, sed voluntarium.
Forfitan enim ideo discepit ad horam a te,
ut aeternum illum reciperes, iam non ut
seruum, sed pro seruo charissimum fratrem,

maxime mihi, quanto autem magis tibi,
 et in carne, et in Domino? Si ergo habes me
 socium, suscipe illum sicut me. Si autem
 aliquid nocuit tibi, aut debet, hoc mihi im-
 puta. Ego Paulus scripsi mea manu, ego
 reddam, ut non dicam tibi, quod et te ipsum
 mihi debet. & Gloria frater! ego te servar in
 Domino, refice viscera mea in Domino.
 Confidens in obedientia tua scripsi tibi sciens
 peccat quoniam et super id, quod dico facies.
 Simul autem et para mihi hospitium: nam
 spero per orationes vestras donari me vobis.
 Salutate Epaphras concaptivus meus in Chri-
 sto, Marcus, Aristarchus, Demas et Lucas ad-
 iutores mei. Gratia Domini nostri Jesu Christi
 cum spiritu vestro. amen.

Lectio II.

De expositione sancti Joannis Chrysostomi.

Prop. in h. ep.

Quod haec epistola circa res necessarias misra
 fuerit, ediscere nos utile erit. Vite igitur,
 quanta hinc bona proveniant. Primo enim
 hic docemur in omnibus studiose agere. Si
 enim Paulus pro fugitivo, pro latrone ob-
 scure tantam gerit curam, nec recusatum
 tot laudibus ipsum mittere, nihilque vere-
 tur; multo magis nos debemus circa res
 huius modi non esse negligentes. Secundo,
 quod sero vile genus desperare non debeat,
 etiamsi ad extremum nequitiae devenerit.
 Nam si fur et fugitivus tanta fuerit virilute
 proditus, ut illum Paulus voluerit habere
 socium; multo magis liberos desperare non
 oportet. Tertio, quod servi non debeant huius
 huius auferri. Si enim Paulus, qui ita Phi-
 lemoni confidebat, Onesimum sibi ita
 commodum et utilem ad ministerium,
 hinc heri consensu noluit retinere; multo
 magis nos id facere non oportet. Alias enim

mueli in necessitatem induentur blas-
phemandi ac dicendi, christianismum ad
omnium everfionem inductum fuisse, cum
servi heris suis auferantur, et violentiam
inferri.

Ad I. Vesperas Septuagesimo.

Antiphona De Gaudio.

Lectio Sap. g.

Tecum Domine Sapientia tua, quo novit
opera tua: quo et ad fuit tunc cum orbem
terrarum faceres, et sciebat, quid esset placi-
tum oculis tuis, et quid directum in preceptis
tuis.

R. G. Quam magnificata sunt & opera
tua Domine:

V. Omnia in sapientia fecisti. Ps. 103.

Hymnus Paris.

I. Te cetera, mundi Conditor,

Unum mane semper quies: *

Festiva coelestes choros

Temper decens proconia.

II. Nos sanabile perditia,

Pœnalis expectat labor: *

Hymnos dulces patrie

Mœstli canamus exules?

III. Qui te piis placabilem

Spondes futurum fletibus: *

Da flere longa tristitia

Captivitatis vincula.

IV. Verum salubrem temperet

Spe nixa maerorem fides: *

Tu mox quieti nos tuo,

Latiisque recides canibus.

V. Sit summa Patri gloria,

Eiusque soli Filio: *

Santo simul cum Spiritu

Atque, et per omne seculum. amen.

V. Priusquam montes fierent, aut formare-
tur terra et orbis:

R. A seculo et usque in seculum tu es Deus. Ps. 89.

Ad Magnif. ant. Dominus Deus noster
fecit terram in fortitudine sua, prepara-
vit orbem in sapientia sua, et prudentia
sua extendit caelos. Jer. 51.

Oratio Sca. greg.

Preces populi tui, quosumus Domine,
clementer exaudi: ut qui iuste pro pecca-
tis nostris affligimur; pro tui nominis
gloria misericorditer liberemur. Per Dominum.

V. Benedicamus Domino, alleluia, alleluia.

R. Te gratias, alleluia, alleluia.

Princeps non amplius dicitur alleluia,
usque ad vesperras Sabbati sancti exclusivè;
secundis loco dicitur Laus tibi Domine
Ree aeterno gloria.

Ad Vigiliam octavas.

In vit. Deum, qui fecit caelum et terram, &
venite adoremus. Ps. 113.

Hymnus Paris.

- I. Rebus creatis nil egeras
Temet beatus: & nunc tuo
Prodis ab ariano Deus,
Mundoque das primordia.
- II. Tu cuncta, que non sunt, vocas,
Et illa se sistunt tibi: &
Miroque concentu, suo
Dant Conditori gloriam.
- III. At mundus e sinu tuo
Dum prodit aspectabilis: &
Augustiorem cogitas
Mundum Creator aetherum.
- IV. Illum Redemptor artifex
Cordel suis virtutibus: &
Sparsoque terris omnibus
Verbi potentis semine.
- V. Illum peractis seculis
Caelo locabil: & ethroni
Mensoque consortem suo
Deo redonabil Patri.

VI. Utique mundo qui pro es;
 Utumque conserva Pater: x
 Utumque Fili dirige,
 Utumque Flamen conserva. Amen.

Antiphona et versus Saturnorum de Psalterio.

In I. Nocturno.

Lectio I.

Incipit liber genesis. cap. i.

In principio creavit Deus coelum et terram:
 terra autem erat inanis et vacua, et tenebrae
 erant super faciem abyssi; et Spiritus Dei fere-
 batur super aquas. Dixitque Deus: fiat lux,
 et facta est lux. Et vidit Deus lucem, quod esset
 bona: et divisit lucem a tenebris, appellavitque
 lucem diem, et tenebras noctem. Factumque
 est vespere et mane dies unus. Dixit quoque Deus:
 fiat firmamentum in medio aquarum, et
 dividat aquas ab aquis. Et fecit Deus firmamen-
 tum, divisitque aquas, quae erant sub firma-
 mento ab his, quae erant super firmamen-
 tum coelum; et factum est vespere et mane dies
 secundus.

Ps. Domine Deus virtutum quis similis tibi? x
 tui sunt caeli et tua est ~~terra~~ terra, orbem terrae
 et plenitudinem eius tu fundasti. V. Di qui
 caelos et terram non fecerunt, pereant de
 terra; et de his, quae sub caelo sunt. x hui. Ps. 58. Jer. 10.

Lectio II.

Dixit vero Deus: congregentur aquae, quae sub
 caelo sunt, in locum unum, et appareat arid-
 da. Et factum est ita: et vocavit Deus aridam,
 Terram, congregationesque aquarum appel-
 lavit Maria. Et vidit Deus, quod esset bonum.
 Et ait: germinet terra herbam virentem et
 facientem semen, et lignum pomiferum
 faciens fructum, iuxta genus suum, cuius
 semen in semetipso sit super terram. Et factum
 est ita. Et protulit terra herbam virentem
 et facientem semen iuxta genus suum, lig-
 numque faciens fructum, et habens

unum quodque sementem secundum speciem suam. Et vidit Deus, quod esset bonum. Et factum est vespere et mane dies tertius. Dixit autem Deus: fiant luminaria in firmamento coeli, et dividant diem ac noctem, et sint in signa et tempora, et dies, et annos: ut luceant in firmamento coeli, et illuminent terram. Et factum est ita. Fecitque Deus duo luminaria magna: luminare maius, ut pro esset diei; et luminare minus, ut pro esset nocti; et stellas. Et posuit eas in firmamento coeli, ut lucerent super terram, et pro essent diei ac nocti, et dividerent lucem ac tenebras. Et vidit Deus, quod esset bonum. Et factum est vespere et mane dies quartus.

R. Magnus est Dominus, et Deus noster pro omnibus diebus. * omnia, quaecumque voluit Dominus, fecit in caelo, in terra, in mari, et in omnibus abyssis. V. Fecit luminaria magna, solem in potestatem diei; lunam et stellas in potestatem noctis. * omnia. Ps. 134.

135.

Lectio III.

Dixit autem Deus: producantur aquae reptile animae viventes, et volatile super terram sub firmamento coeli. Creavitque Deus cetera grandia, et omnem animam viventem atque motabilem, quam produxerant aquae in species suas, et omne volatile secundum genus suum. Et vidit Deus, quod esset bonum. Benedixitque eis dicens: crescite et multiplicamini, et replete aquas maris: avesque multiplicentur super terram. Et factum est vespere et mane dies quintus. Dixit quoque Deus: producat terra animam viventem in genere suo, iumenta et reptilia, et bestias terre secundum species suas. Factumque est ita. Et fecit Deus bestias terro in sua species suas, et iumenta, et omne reptile terro in genere suo. Et vidit Deus, quod esset bonum. Et ait: faciamus hominem ad imaginem